Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 402-EXTRA RIACHINHO  - TO segunda-feira, 27 de outubro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0002/2025-

ADM ................................................................................. 1

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0002/2025-

ADM
Processo Administrativo nº 089/2025-ADM

Município de Riachinho – Estado do Tocantins

O MUNICÍPIO DE RIACHINHO – TO, por intermédio da

Secretaria Municipal de Administração, torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará Dispensa

Eletrônica de Licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/2021, e demais legislações correlatas,

conforme as condições estabelecidas no Edital e Anexos

disponíveis na Plataforma BNC Compras.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

materiais de expediente e materiais permanentes destinados à

execução do Programa Escola em Tempo Integral, no âmbito

do Ministério da Educação, visando fomentar a criação de

matrículas em tempo integral na educação básica do Município de

Riachinho/TO, conforme Lei Federal nº 14.640, de 31 de julho

de 2023.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 28.405,16 (vinte e oito mil,

quatrocentos e cinco reais e dezesseis centavos).

TIPO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

De 28/10/2025, às 17h00, até 30/10/2025, às 06h00.

ABERTURA DA FASE DE LANCES: 30/10/2025, às 07h00.

LOCAL: Plataforma BNC –

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz

%5DTrEgKI8HZWqf9651JwDRy7JQs19UrkzSbnSGpC4WVvx

o6UsifP_h7HcSvw5yN6bPwOY0kHTssjYf8uCrdlGad9gUgiG5a

iYcej9L0NqyF6Q%3D

AUTORIDADE RESPONSÁVEL:

Ronaildo Bandeira da Cruz – Prefeito Municipal de

Riachinho/TO

Publicação: Riachinho – TO, 27 de outubro de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20402.docx%23_Toc212580498
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DTrEgKI8HZWqf9651JwDRy7JQs19UrkzSbnSGpC4WVvxo6UsifP_h7HcSvw5yN6bPwOY0kHTssjYf8uCrdlGad9gUgiG5aiYcej9L0NqyF6Q%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DTrEgKI8HZWqf9651JwDRy7JQs19UrkzSbnSGpC4WVvxo6UsifP_h7HcSvw5yN6bPwOY0kHTssjYf8uCrdlGad9gUgiG5aiYcej9L0NqyF6Q%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DTrEgKI8HZWqf9651JwDRy7JQs19UrkzSbnSGpC4WVvxo6UsifP_h7HcSvw5yN6bPwOY0kHTssjYf8uCrdlGad9gUgiG5aiYcej9L0NqyF6Q%3D
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DTrEgKI8HZWqf9651JwDRy7JQs19UrkzSbnSGpC4WVvxo6UsifP_h7HcSvw5yN6bPwOY0kHTssjYf8uCrdlGad9gUgiG5aiYcej9L0NqyF6Q%3D

		2025-10-27T21:53:07-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144